
GIBRALTAR 



Cesta  

2 GIBRALTAR 



Cesta  

3 GIBRALTAR 



Cestou na Gibraltar 

4 GIBRALTAR 



Už se tam blížíme 

5 GIBRALTAR 



Skála v dohledu 

6 GIBRALTAR 



Opičí skála 

7 GIBRALTAR 



Hraniční přechod ze Španělska do Velké Británie 

8 GIBRALTAR 



9 GIBRALTAR 



Jsme na území Velké Británie 

10 GIBRALTAR 



Brána přístaviště na Královské cestě 

11 GIBRALTAR 



Je tu málo místa, stavět se musí i ve strmých svazích 

12 GIBRALTAR 



13 GIBRALTAR 



„Skála“ 

14 GIBRALTAR 



Gibraltarský průliv 

15 GIBRALTAR 



Mešita 

16 GIBRALTAR 



Maják na „Bodu Evropa“ 

17 GIBRALTAR 



Kaple Panny Marie  

18 GIBRALTAR 



Sikorského památník 



Strážní bod 

20 GIBRALTAR 



Mešitu daroval saudsko-arabský král Fahad bin Abdul Aziz al Saud 

21 GIBRALTAR 



Vozí nás tu místní taxislužba 

22 GIBRALTAR 



Památná ocelová oka, přes která vedla lana 
sloužící k vytažení děl pod vrchol Skály 

23 GIBRALTAR 



Výhled na španělské území 

24 GIBRALTAR 



Gibraltarská Skála je dutá. Je v ní jeskyně sv. Michala. 
Srdečně zve mrňavý makak.  

25 GIBRALTAR 



Další kontroluje vstupenky. Mohou být 
hrazeny v naturáliích? 

26 GIBRALTAR 



Jeskyně sv. Michala 

27 GIBRALTAR 



Jeskyně sv. Michala – občas slouží  i jako 
koncertní sál  

28 GIBRALTAR 



Okružní lávka 

29 GIBRALTAR 



Dojem je fascinující 

30 GIBRALTAR 



31 GIBRALTAR 



Krásu vytvořenou přírodou umocňuje proměnlivé barevné osvětlení 

32 GIBRALTAR 



33 GIBRALTAR 



Výhled z parkoviště u jeskyně sv. Michala 

34 GIBRALTAR 



Horní třetinu Skály ovládají makakové 

35 GIBRALTAR 



Tenhle není v kleci, ale za zábradlím 

36 GIBRALTAR 



Makak slídící kolem taxíku. Co kdyby něco dobrého upadlo 
nebo bylo k ukradení 

37 GIBRALTAR 



Na kapotě taxíku je lepší výhled. 

38 GIBRALTAR 



Hotely, výškové domy při pohledu shora 

39 GIBRALTAR 



Vyvezli nás až do centra tohoto opičího ráje 

40 GIBRALTAR 



Opice si taxík ihned „přivlastní“ 

41 GIBRALTAR 



Makakové se často hádají a kradou si 
žrádlo. Nikoliv z hladu, ale spíše ze sportu. 

42 GIBRALTAR 



Co to tam ty velké lidské opice mají? 

43 GIBRALTAR 



Platí příkaz nenechávat dveře taxíku 
pootevřené. Na to tihle vetřelci čekají. 

44 GIBRALTAR 



Pozor! Jsou nebojácní, krotcí, ale nejsou ochočení. Na pokus 
 o pohlazení reagují kousnutím. Není však třeba se bát nákazy, jsou 

důkladně očkováni proti kdečemu. 

45 GIBRALTAR 



S pózováním nejsou problémy 

46 GIBRALTAR 



47 GIBRALTAR 



Až na samý vrcholek nás ale nepustili, lépe 
řečeno: taxík nevyvezl. 

48 GIBRALTAR 



Opicím se tu daří dobře i kvůli pověře, že Skála 
bude britská, dokud tu budou žít opice. 

49 GIBRALTAR 



50 GIBRALTAR 



Pohled téměř „letecký“ 

51 GIBRALTAR 



Velitelství přístavu 

52 GIBRALTAR 



Nahoru vede i lanovka 

53 GIBRALTAR 



54 GIBRALTAR 

Centrum vojenských tradic 
 s vyhlídkou.  



Za ranvejí je hraniční čára, budovy celníků a 
pasové kontroly.  

Město La Línea de la Concepción 
 už patří Španělsku 

55 GIBRALTAR 



Vyhlídka od Centra vojenských tradic 

56 GIBRALTAR 



Výletní velkokapacitní loď 

57 GIBRALTAR 



Pokusy zmocnit se na Britech Skály vojensky až 
dosud selhaly. Dnes už se o to radši nikdo 

nepokouší. Gibraltar dává obživu i přilehlému 
španělskému okolí a drží ho při životě. 

58 GIBRALTAR 



Gibraltar má i vlastní (poněkud krátké) letiště. 

59 GIBRALTAR 



Zrovna teď se letadlo rozjíždí a křižuje ulici 
Winstona Churchilla  

60 GIBRALTAR 



Provoz je na něm dost silný 

61 GIBRALTAR 



Další ze starých pevností. Tato byla 
původně maurská. 

62 GIBRALTAR 



Radnice 

63 GIBRALTAR 



Z každé trochu důležité budovy kouká stráž. 

64 GIBRALTAR 



Hlavní ulice (Main Street) 

65 GIBRALTAR 



Hlavní ulice (Main Street) 

66 GIBRALTAR 



Hlavní ulice (Main Street) 

67 GIBRALTAR 



Hlavní ulice (Main Street) 

68 GIBRALTAR 



Šperky všeho druhu 

69 GIBRALTAR 



70 GIBRALTAR 



71 GIBRALTAR 



Grand Casemates Square 

72 GIBRALTAR 



Lékáren je tu na náměstí více 

73 GIBRALTAR 



Všehochuť – možno platit v několika měnách, 
Gibraltar má totiž i vlastní libru, berou zde euro,... 

74 GIBRALTAR 



Grand Casemates Square je náměstí plné 
restauračních „zahrádek“. 

75 GIBRALTAR 



Grand Casemates Square 

76 GIBRALTAR 



Grand Casemates Square 

77 GIBRALTAR 



Tohle je neživá figurina 

78 GIBRALTAR 



79 GIBRALTAR 



Výhled z náměstí na Skálu 

80 GIBRALTAR 



Grand Casemates Square 

81 GIBRALTAR 



Pomník hrdinům, kteří  
hájili  Gibraltar za 2. světové války 

82 GIBRALTAR 



Je to tu typicky britské. Dávají si tu 
na tom hodně záležet. 

83 GIBRALTAR 



Tohle je socha živá (další jsou v samostatné části LIDÉ) 

84 GIBRALTAR 



John Mackintosh Square 

85 GIBRALTAR 



Britský válečný památník 
(jeden z mnoha) 

86 GIBRALTAR 



Napříč ranvejí letiště opouštíme Gibraltar 

87 GIBRALTAR 



Ranvej (či runway  ) 

88 GIBRALTAR 



89 GIBRALTAR 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikAndalusie.html

